"Pelaksanaan ibadah puasa
pada tahun 2011 dipastikan hanya 29 hari," ujarnya.

Menurut dia, penetapan itu berdasarkan hitungan hasil hisab hakiki Ramadhan, Syawal dan Dzulhijah
oleh Majelis Tarjih dan Tajdid PP Muhammadiyah yang kemudian menetapkan 1 Ramadhan 1432
Hijriyah jatuh pada Senin, 1 Agustus 2011.

Sedangkan 1 Syawal 1432 Hijriyah akan jatuh pada Selasa, 30 Agustus 2011. Kemudian 1 Dzulhijah
1432 H jatuh pada Jumat, 28 Oktober 2011. Dari hitungan tersebut, ibadah puasa yang akan laksanakan
warga Muhammadiyah hanya 29 hari. "Ini mudah untuk diketahui. Dari ilmu astronomi atau ilmu falag,"
katanya.

Sebelumnya, Ketua PP Muhammadiyah Yunahar Ilyas, kepada wartawan di Yogyakarta, juga
mengatakan perihal yang sama.